obligo

Si celebri una messa
Il lunedi et Sabato

Nella Cappella delli

Matthei

*49

Andrea peluc-

chi da Città di

Castello dotò la

sua Gap. di S. An-
drea di una Ca-
sa nel rione di

ponte di ^ 3o di pìg.
V anno, et alia raor

sua si Hebbero 7=7 100
di oro, et alla mor.
di Lucretia Perleo
ni sua Moglie ven

nero a q
ta S. Gasa 5

lochi de Moti Pio
non Vacabile

si deve
Mantenere un Cap-
pellano, che celebri

a d. altre ogn> anno

i5o

Antonina Mat-
thei lasciò una casa e

Bottega in Campo de
Fiore con obligo si ce

lebri ogni giorno una
Messa alla sua Cappel-

w
la, et ogn' anno a di 3o

di giugno una Messa Ca
tata de morti con io

Messe Basse

Nel Giorno de Morti

si accendino ivi ogn'

anno 4 Torcie, e dur
ante F ottava loro

Dalli Sacerd. che offi-

ciano d. Chiesa si ce

lebrino quante Messe
più si potrà con V of-

ficio de Morti.

i5i

Angelo

De Massimi Lasciò
•7*7 200 con obligo

si celebri 2 Messe
La Settimana

1 52

Pietro Joanni Abbati Fiorendo
Custodi Benemerito

Qui post Xenodochinm ad plures continendos

Aegrotos munificenter ampliatomi

et ad aeris salubritatem , et urbis ornatura in

viam publicam eleganter apertura

Ecclesia B.M. Gratiarum, viisundique depressas

et communi Sodalium placito elata

ad illam laureato laqueariMarmoreo aliis pictuns

Caeterisq. Ornamentis apparandam M.M. Aureo-

rum liberal*

Erogavit.
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Aloijgi

Torres Arcius*

di Salerno

lascio 77 di

100 acciò si cele-

bri una Messa
11 Venerdì

i54

Tutia

Colonna de Mat-
hei

Dono 7=7 35o con

obligo si celebri al

Altare della Santma

Madona
i Messe la 7

n*

i55

11 Cardinale

Riario liascio

7=7 5o. ogni anno
con peso di una
Messa bassa ogni

Giorno Feriato

et

Uno anniver*

a di 18. di Luglio
4o Messe basse

et fece la Tribuna
Della Chiesa
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Clementio

Savello

Lasciò a questo
S. luoco per sua
Devotion. 7=7 600
Di moneta come

si vede
per suo tes-

tamento
appresso

di

questo S. luo-

co

157

Vincenzo
Marazzi da Cre-

ma
Lasciò S, 200 di

Moneta con obli-

go si celebri 6 ese-

quii JJ Anno p P Àni-

ma sua

i58

Manio Orazio

Camillo e Biasio

De Capizucchi

Donarono Scudi 200
Acciò si celebri 2

Messe ogni Lunedi
A1P Altare privilegiato
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Una p P anima

Di Marcello Ca-
pizucchi lor Pa-
dre et V altra

per

Hortenzia Ca-
pranica lor Ma-

dre

i5g

Simone
Corona ha

Lasciato due Lo-
chi del Monte
Delia Fede con

Obligo si dica-

no 2. Messe la

7
na alP Altare

Privileg.

Una p P anima
sua et

L'altra per P
Anima di Sicti-

lia Pontana
sua Consorte

160

Giulia

Foiani da Mede-
na

Diede S. 170 con
oblico si celebri

5 *

2 Messe la 7
na

et uno anniversario F anno
a 2 di Agosto

Dpminus
Sigismundus
Dondolus
De Pistorio

Advocatus
Gonsistorialis

Legavit Domum suam
Sitam in Regione pontis

Pro subventione Infìr-

mor« et voluit ut in hoc
Sacro perpetuo Lumen
Ardeat et quotidie

Missa celebretur et alia

Prout in suo Testamento

162

Faustina

Cenci

De Sorici

Lasciò

o? 38 di Oro
in Oro
Con peso
Di cele

brare un
Annivers

ario L'Anno
r A di 7. di

Febraro
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i63

Catherina

Stella de Goccio-

lìi diede S. 200

con peso

di celebrare 4
Messe il mese 2

il primo Sabato

2 Lubetimo sab-

bato

Per V anima sua

et di suoi hered-

di

et successori.

164
Marco Sitico Duca d'Altemps

Lasciò al nostro Ospedale
scudi 5oo

/ i65

Deìparae. A. Consolatone_
Svperior. Templi. Facies

Ex. Legato. Hercvlis. Consalvi» Card.

Absolvta. Est

Anno MDCCGXXVir.

107

t t i

Svb Proprietate

Societatis

Porticvs

Consolationis

Et. Gratiarvm
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CIILAS8B VKKSA
MISCELLANEA

Anno Jubilei

MD

169

Alexander VII. P. O. M.
Qui

Ut Gorporum valetudini paterna charitate con-

suleret

Quemadmodum pastorali sollicitudine

Pro Animarum Salute quotidie vigilat

Huic Xenodochio suo Diplomate concessit

Annexam viam notturno tempore
Transversis Catenarum repagulis custodiri

Ne praetereunte strepitu quies amica silentii

Omnino ab aegrotantibus exularet

Franciscus Gapizucchius

Achilles Maffejus Gustodes
Carolus Gavottus

Gurtius Buccapadulius~Camerarius
Ad aeternam Beneficii Memoriam

Lapidem P. P.

Anno Dom. mdclxi Pontus VII.

170

Abas Florentius Custos

Anno Dui mdcix.
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m
Consolatrix. Afflictc^

Anno Salutis MDCLVIII

+
CHRO

Redemptori
ac

Sanctissimae Ejus

Genitrici Mariae

Urbe
a Pestilentia liberata

Gloria Sempiterna

172

Publicae Gommoditati
Ad Cadaverum anatomen inspiciendam

Et
Majori inclyti Nosocomii ornamento

Theatrum hoc
Antiquo sua jam vetustate fatiscente

In liane spìendidiorem formam
Extructum

Anno Salutis mdcclyiii.

Curantibus
Innocentio Marcinone Muti
Alexandro Gomite Petronio Gustodibus
Gaesare Marchione Rasponi
Horatio Comite Mariscotto Camaerario

173

Silentium praestat Mulieri ornamentum

mdgcxxxvi.
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174